در هر حال هنر تصویرگری که در کتاب‌های چاپ سنگی فارسی در قرن نوزدهم به وجود آمد تقریباً در حوزه‌ای خارج از گستره هنرهای ترسیمی است که تحت نظر دربار قاجار قرار داشته است و مجموعه‌داران متوسط و معمولی توانسته‌اند نمونه‌های اصلی آنها را تهیه کنند.

ویژگی‌های خمسه نظامی تهران ۱۲۶۴ هـ / ۱۸۴۸ م

قطع رحلی (۲۰*۳۳ سانتیمتر)، ۳۳۰ صفحه، خط نستعلیق، قسمت اصلی در ۴ ستون ۲۳ سطری (هر صفحه)، حاشیه مورب، در ۲ ستون ۴۴ خطی (هر صفحه)، کاتب علی اصغر تفرشی. چاپ بنگاه (صناعت‌کاری) عالی شأن محمدرضا. سرفصل شعر تزیین شده است:

ص ۲ مخزن الاسرار
ص ۳۰ خسرو و شیرین
ص ۱۵۸ هفت‌پیکر
ص ۲۱۶ اسکندرنامه (۱)
ص ۲۸۹ اسکندرنامه (۲)